Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 18.03.2022
	                                                        № 1260

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа г. Бор », утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор
от 09.11.2016 № 5244

В соответствии с постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.10.2014 № 7124  «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести  изменения  в программу «Развитие физической культуры и
спорта городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 09.11.2016 № 5244 (в редакции постановлений от 01.02.2017 № 460, от 29.03.2017 № 1525, от 28.04.2017 № 2157,от 30.06.2017 № 3614, от 28.09.2017 №5590, от 25.10.2017 № 6140, от 08.11.2017 № 6529, от 30.11.2017 № 7120, от 25.12.2017 №7767, от 31.01.2018 № 472, от 15.03.2018 №1409, от 26.04.2018 №2361, от 05.06.2018 № 3176, от 28.06.2018 №3646, от 03.08.2018 № 4547, от 04.09.2018 №5171, от 12.09.2018 № 5335, от 01.11.2018 № 6291, от 12.11.2018 №6522, от 03.12.2018 №6871, от 25.12.2018 №7542, от 31.01.2019 № 453, от 27.03.2019 №1633, от 06.05.2019 № 2477, от 29.05.2019 № 2905,от 31.07.2019 № 4170, от 29.08.2019 № 4691, от 25.09.2019 № 5187, от 31.10.2019  № 5876, от 28.11.2019 № 6416, от 23.12.2019 № 6930, от 28.02.2020 № 962, от 02.04.2020 № 1634, от 30.07.2020 № 3156, от 01.09.2020 № 3761, от 25.09.2020 № 4343, от 30.10.2020 № 4968, от 30.11.2020 № 5573, от 30.12.2020 № 6264, от 01.03.2021 № 992, от 01.04.2021 № 1622, от 28.05.2021 № 2741, от 01.07.2021 № 3324, от 29.07.2021 № 3801, от 03.09.2021 № 4449, от 30.09.2021 № 4888, от 28.10.2021 № 5449, от 03.11.2021 № 5572, от 02.12.2021 № 6066, от 29.12.2021 № 6778) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В.Боровский

10

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 18.03.2022  № 1260

Утверждена
 постановлением администрации
городского округа г. Бор
от 09.11.2016 № 5244

Изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта
городского округа г.Бор»,утвержденную постановлением администрации  от 09.11.2016 № 5238
(в редакции постановлений от 01.02.2017 № 460, от 29.03.2017 № 1525, от 28.04.2017 № 2157,от 30.06.2017 №3614, от 28.09.2017 №5590, от 25.10.2017 № 6140, от 08.11.2017 № 6529, от 30.11.2017 №7120, от 25.12.2017 №7767, от 31.01.2018 № 472, от15.03.2018 №1409, от 26.04.2018 №2361, от 05.06.2018 № 3176, от 28.06.2018 №3646, от 03.08.2018 № 4547, от 04.09.2018 №5171,от 12.09.2018 № 5335,от 01.11.2018 №6291, от 12.11.2018 №6522, от 03.12.2018 №6871, от 25.12.2018 №7542, от 31.01.2019 № 453, от 27.03.2019 №1633, от 06.05.2019 № 2477, от 29.05.2019 № 2905,от 31.07.2019 № 4170, от 29.08.2019 № 4691, от 25.09.2019 г. №5187, от 31.10.2019г. №5876, от 23.12.2019 № 6930, от 28.02.2020 г. № 962, от 02.04.2020 г. № 1634, от 30.07.2020 г. № 3156, от 01.09.2020 г. № 3761, от 30.10. 2020 г. № 4968, от 30.11.2020 г. № 5573, от 30.12.2020 г. № 6264, от 01.03.2021 г. № 992,от 01.04.2021 г. № 1622, от 28.05.2021 г. № 2741, 01.07.2021 г. № 3324, 29.07.2021 № 3801, 03.09.2021 № 4449,30.09.2021 № 4888, 28.10.2021 № 5449, 03.11.2021 № 5572, 02.12.2021 № 6066)
1. В Разделе 1 «Паспорт Программы» п.7 «Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в новой редакции:

	67.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Программы
	Всего
тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего  по Программе
(1) + (2)+(3)+(4)
	964 703,42
	250 714,90
	248 258,40
	232 203,41
	233 526,71

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	755 804,20
	199 157,30
	194 113,40
	180 580,10
	181 953,40

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4 119,00
	3 220,40
	898,60
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	в том числе: средства от приносящей доход деятельности
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	 Подпрограмма 1 (1) + (2) + (3) + (4)
	935 700,32
	243 523,00
	240 652,40
	225 127,71
	226 397,21

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	726 801,10
	191 965,40
	186 507,40
	173 504,40
	174 823,90

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4 119,00
	3 220,40
	898,60
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	в том числе: средства от приносящей доход деятельности
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	Подпрограмма 4 (1) + (2)+(3)+(4)
	28 660,80
	6 849,60
	7 606,00
	7 075,70
	7 129,50

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	28 660,80
	6 849,60
	7 606,00
	7 075,70
	7 129,50

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. В Разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы» Таблицу 1. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации,
тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2021г.
	2022г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	0.
	Всего по муниципальной программе:
	12 0 00 00000
	2021-2024г.
	УФК и С
	964 703,42
	250 714,90
	248 258,40
	232 203,41
	233 526,71

	в том числе в разрезе источников:

	0.1.
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0.2.
	областной бюджет

	УФК и С
	4 119,00
	3 220,40
	898,60
	0,00
	0,00

	0.3.
	местный бюджет

	УФК и С
	755 804,20
	199 157,30
	194 113,40
	180 580,10
	181 953,40

	0.4.
	прочие источники:

	УФК и С
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	0.4.1
	в том числе средства от приносящей доход деятельности

	УФК и С
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	1.0
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» всего:
	12 1 00 00000
	2021-2024г.
	УФК и С
	935 700,32
	243 523,00
	240 652,40
	225 127,71
	226 397,21

	в том числе в разрезе источников:

	1.0.1
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.0.2
	областной бюджет

	УФК и С
	4 119,00
	3 220,40
	898,60
	0,00
	0,00

	1.0.3
	местный бюджет

	2021-2024г.
	УФК и С
	726 801,10
	191 965,40
	186 507,40
	173 504,40
	174 823,90

	1.0.4
	прочие источники

	2021-2024г.
	УФК и С
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	1.0.4.1
	в том числе: средства от приносящей доход деятельности

	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.
«Обеспечение деятельности учреждений спорта»
	12 1 02 00000
	2021-2022г.
	УФК и С
	887 521,72
	229 386,50
	228 781,30
	214 084,21
	215 269,71

	в том числе в разрезе:

	1.2.1
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2
	областной бюджет

	УФК и С
	4 119,00
	3 220,40
	898,60
	0,00
	0,00

	1.2.3
	местный бюджет

	2021-2024г.
	УФК и С
	678 622,50
	177 828,90
	174 636,30
	162 460,90
	163 696,40

	1.2.4
	прочие источники

	2021-2024г.
	УФК и С
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	1.2.4.1
	в том числе: средства от приносящей доход деятельности

	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. «Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения»
	12 1 03 00000

	УФК и С
	48 178,60
	14 136,50
	11 871,10
	11 043,50
	11 127,50

	в том числе в разрезе:

	1.3.1
	федеральный бюджет

	1.3.2
	областной бюджет

	1.3.3
	местный бюджет

	2021-2024г.
	УФК и С
	48 178,60
	14 136,50
	11 871,10
	11 043,50
	11 127,50

	1.3.4
	прочие источники

	1.3.4.1
	в том числе: средства от приносящей доход деятельности

	4.0
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» всего:
	12 4 00 00000
	2021-2024гг.
	УФК и С
	28 660,80
	6 849,60
	7 606,00
	7 075,70
	7 129,50

	в том числе в разрезе:

	4.0.1
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.0.2
	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.0.3
	местный бюджет

	2021-2024г.
	УФК и С
	28 660,80
	6 849,60
	7 606,00
	7 075,70
	7 129,50

	4.0.4
	прочие источники

	4.1
	Основное мероприятие 4.1 «Содержание муниципальных органов»:
	12 4 01 00000
	[bookmark: _GoBack]2021-2024г.
	УФК и С
	28 660,80
	6 849,60
	7 606,00
	7 075,70
	7 129,50

	в том числе в разрезе источников:

	0,00

	4.1.1
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.2
	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.3
	местный бюджет

	2021-2024г.
	УФК и С
	28 660,80
	6 849,60
	7 606,00
	7 075,70
	7 129,50

	4.1.4
	прочие источники

3. В Разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:
3.1. В разделе 3.1.1. «Паспорт Подпрограммы» отдельные позиции изложить в новой редакции:

	66.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Подпрограммы
	Всего
тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	 Подпрограмма 1 (1) + (2) + (3) + (4)
	935 700,32
	243 523,00
	240 652,40
	225 127,71
	226 397,21

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	726 801,10
	191 965,40
	186 507,40
	173 504,40
	174 823,90

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4 119,00
	3 220,40
	898,60
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

	в том числе: средства от приносящей доход деятельности
	204 780,22
	48 337,20
	53 246,40
	51 623,31
	51 573,31

3. В Разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:
3.1. В разделе 3.4.1. «Паспорт Подпрограммы» отдельные позиции изложить в новой редакции:

	66.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Подпрограммы
	Всего
тыс. руб.
	В том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 4 (1) + (2)+(3)+(4)
	28 660,80
	6 849,60
	7 606,00
	7 075,70
	7 129,50

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	28 660,80
	6 849,60
	7 606,00
	7 075,70
	7 129,50

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	77.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы цели:
1. Обеспечение реализации муниципальной программы - 100%.
Показатели непосредственных результатов:
2. Эффективная деятельность подведомственных учреждений – 7  ед.